

Abteilung 8 Gesundheit und Pflege

→ Referat Sanitätsdirektion - Gesundheitswesen

Bei uns angebotene Impfungen – Preise gültig ab 1.1.2024

COVID19-Impfung ab dem vollend. 12. LJ	Corm. KP.2 30 µg	€	0,00	
COVID19-Impfung ab dem vollend. 5. LJ bis zum vollend. 12. LJ	Corm. KP.2 10 μg	€	0,00	
Di-Tet-Pertussis	Boostrix	€	25,00	
Di-Tet-Pertussis-Polio	Repevax	€	30,50	
Gelbfieber (inkl. VWA)	Stamaril	€	84,30	
Hepatitis A Erwachsene ab vollendeten 18. LJ	Havrix 1440	€	43,00	pro Teilimpfg
Hepatitis A Kinder bis vollendeten 15. LJ	Havrix 720	€	32,00	pro Teilimpfg
Hepatitis B Erwachsene ab vollendeten 15. LJ	Engerix B 20 mcg	€	40,00	pro Teilimpfg
Hepatitis A + B Erwachsene ab vollendeten 16. LJ	Twinrix Erw.	€	82,00	pro Teilimpfg
Herpes Zoster	Shingrix	€	212,00	pro Teilimpfg
Kinderlähmung	Polio-Salk	€	26,00	pro Teilimpfg
Japanische Encephalitis	Ixiaro	€	123,00	pro Teilimpfg
Meningokokken konj. AWCY	Nimenrix	€	62,00	
Meningokokken B bei uns ab dem vollendeten 1. LJ	Bexsero	€	104,00	pro Teilimpfg
Pneumokokken konj. 20 valent	Apexxnar	€	105,00	
Pneumokokken Polysacc. 23 valent	PneumoVax 23	€	40,50	
Tollwut aktiv	Rabipur (Verorab)	€	96,00	pro Teilimpfg
Typhus	Typhim Nadelimpfg	€	36,50	
Varizellen (Windpocken) (nur nach Vorbestellung)	Varivax/Varilrix	€	57,00	pro Teilimpfg

Impfungen bis zum vollendeten 15. LJ kostenlos:

- Hepatitis B-Kinder
- Diphtherie-Tetanus-Polio-Pertussis

Impfung vom 10. bis 13. LJ kostenlos:

Meningokokken ACWY (Nimenrix)

Impfung vom vollendeten 9. bis vollendeten 30. LJ kostenlos:

HPV9 (Gardasil 9)

weiters kostenlos:

- Masern-Mumps-Röteln
- Polio Salk (bis zum vollend. 21. LJ)